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GWS Stadtwerke Hameln GmbH
Hafenstraße 14 | 31785 Hameln

* Wert kaufmännisch gerundet.
Es gelten die „Allgemeine Geschäftsbedingungen der GWS Stadtwerke Hameln GmbH für den Eigenverbrauch von Gas im Haushalt oder für berufliche, 
gewerbliche oder landwirtschaftliche Zwecke“ (AGB). Die Brutto-Gaspreise enthalten die Netzentgelte, die Kosten für Messung und Messstellenbetrieb, 
die Konzessionsabgabe, die Erdgassteuer in Höhe von 0,55 ct/kWh und die gesetzliche Mehrwertsteuer in Höhe von 16 % für den Zeitraum 01.07.2020 bis 
31.12.2020 und 19 % bis 30.06.2020 und ab 01.01.2021.

Umrechnung des Gasverbrauchs
Der Erdgasverbrauch wird thermisch, d.h. nach Temperatur abgerechnet. Dabei werden die vom Gaszähler in Kubikmeter (m3) gemessenen Verbrauchsmengen 
mit einem Umrechnungsfaktor (kWh/m3) multipliziert. Der Umrechnungsfaktor berücksichtigt den jeweiligen Brennwert des Gases sowie die Temperatur und 
den Luftdruck und wird am Ende des jeweiligen Abrechnungszeitraumes neu ermittelt.

Automatische Erdgas-Bestabrechnung – Ihr Vorteil:
• Ihr Gasverbrauch wird automatisch nach dem für Sie günstigsten Tarif abgerechnet: regioMINI.GAS für einen Jahresverbrauch von bis zu 3.907 KWh,  
   regio.GAS ab 3.908 kWh bis zu 19.200 kWh pro Jahr und regioPLUS.GAS ab 19.201 kWh Jahresverbrauch.
• Ändert sich Ihr Verbrauch zum Beispiel einmal im Jahr, werden Sie automatisch in den für Sie günstigsten Tarif eingestuft.

Grundpreis pro Monat brutto

Grundpreis pro Monat netto

Arbeitspreis pro kWh netto

Arbeitspreis pro kWh brutto

5,75 ct/kWh

4,19 Euro/Monat

6,67* ct/kWh inkl. 16 % MwSt. (01.07.-31.12.2020)

6,84* ct/kWh inkl. 19 % MwSt. (bis 30.06.2020 und ab 01.01.2021)

4,86* Euro/Monat inkl. 16 % MwSt. (01.07.-31.12.2020)

4,99* Euro/Monat inkl. 19 % MwSt. (bis 30.06.2020 und ab 01.01.2021)

Öffnungszeiten Kundencenter:
Mo. & Di. & Do. 9 – 17 Uhr
Mi. 9 – 14 Uhr | Fr. 8 – 14 Uhr


